Asafa, facienti Domino.  
 Achbor, mus.  
 Aars, sol.  
 Arnatal, calefactus ros.  
 Avil (*Evil*), statutus, insipiens.  
 Baalzébub, devorans muscam.  
 Balsalisa, habens tertium.  
 Budacar, venit compungi.  
 Béthagan, domus horti.  
 Béthacon, domus sculpture.  
 Basan, confusio, sive pinguedo, vel siccitas.  
 Bedec, Apud LXX, xii, 5, instauratio.  
 Benada (*Benedab*), filius decors.  
 Baladan, venit sibi natus iudicans, vel vanitas pro se-metipso.  
 Basécah, adipue.  
 Béthim, dominibus.  
 Cabalaam, Apud LXX, xv, 10, precipitavit.  
 Cadésim, Apud LXX, xxii, 7, commutati, sive effeminate.  
 Caréé, calvus.

Jusqu'ici nous avons lu par C simple; désormais il doit être aspiré.

Chabralha, élection. Nous nous sommes expliqués plus longuement sur ce mot dans les livres des *Questions hébraiques*.  
 Charidh, coupe.  
 Charan, colère, ou percement.  
 Chomarim, gardiens du temple.

## E

Ezer (*אֶזֶר*), séparé, sanctifié.  
 Elehian, part du Seigneur.  
 Ephisia (*אֲפִיסֵּה*), ma volonté en elle.  
 Esclau (*אַבְשָׁלָם*), il est près du Seigneur.  
 Ennam, voilà ce que ces choses sont.  
 Eennathan (*Enathan*), vers celui qui donne, ou Dieu donnant.  
 E est long dans les quatre noms qui suivent :

Elloth (*אֶלְלֹתָן*), signe du bétier, ou chose.  
 Elam (*אֵלָם*), peuple de Dieu, ou pour les portes.  
 Elia (*אֵלִיאָן*), du Dieu Seigneur.  
 Elacim, résurrection de Dieu.  
 Esala, salut du Seigneur.

## F

Farfar, creusant, ou dissipations, ou taupe.

*Hucusque per C simplicem litteram legerimus, exin spiratione addita profundem est.*

Chabralha, electio : super hoc in libris Hebraicarum Questionum plenius disputatum est.  
 Charidh, Apud LX, xxv, 23, concisio.  
 Charan, ira, vel foramen.  
 Chomarim, Apud LXX, xxii, 5, editio.

## E

Ezer (*אֶזֶר*), separatus, sanctificatus.  
 Elehian, pars Domini.  
 Ephisia (*אֲפִיסֵּה*), voluntas mea in ea.  
 Eselian (*אֶסְלָיָן*), prope Dominum est.  
 Ennam, ecce haec sunt.  
 Eennathan (*Enathan*), ad dantem, sive Deo dante.  
 (a) *Quatuor nomina, que sequuntur, per extensam litteram profundem.*

Elloth (*אֶלְלֹתָן*), arietis signum, vel arietatio.  
 Elam (*אֵלָם*), dei populus, vel pro foribus.  
 Elia (*אֵלִיאָן*), dei Domini.  
 Elacim, dei resurrectio.  
 Esala, salus Domini.

## G

(c) *Quatuor nomina.* Quatuor lantum nomina per extensam litteram profunda recessit Hieronymus; et si quinque legantur tam in editis quam in libris manus exaratis. Si conjecturis tributar locus, nomen *Ezata* redunbat, quia incipit ab *Jod*, non ab *Aleph* sicut reliqua quatuor, quo propterea per extensam litteram profunda monit Hieronymus. MARTIAN.

(b) *Videtur Martianeo redundare nomen istud *Ezata*, tum quod a *Jod* littera, non ab *Aleph*, ut superiora, incipiat; tum vero quod quatuor diminutum nomina per extensam litteram Hieronymus preferri dixerit, non quinque.*

(c) Ms. noster, cum editis pridem libris, *Joiale*.

Ful, ruine, ou qui tombe.  
 Facéa, le Seigneur ouvrant, ou assumption de la bouche.  
 Falasar, prince qui tombe.  
 Farurim, déchirés.  
 Fasé, action de monter au-delà, ou de franchir.  
 Fadai (*Fadaia*), rédemption du Seigneur.

## I

Jébhaim, il absorbe.  
 Josabé, où est la satiété? ou satiété du Seigneur.  
 Jodah (*Joada*), connaissance du Seigneur.  
 Jozachar, mémoire du Seigneur, ou celui qui se souvient.  
 Jozabath, dot du Seigneur, ou qui est doté.  
 Jonaz, où est le pouvoir de retenir? ou force d'arrêter qu'a le Seigneur.  
 Joudina (*Joadan*), délicate du Seigneur, ou qui est délicate; tendron.  
 Jactel (*Jectéhel*), assemblée de Dieu, ou secours de Dieu.  
 Jona, colombe, ou bien où est celui qui a reçu le don? ou qui se plaint.  
 Jachalia, force du Seigneur.  
 Joatham, consommé, ou parfait.  
 Jézécia, saisissant le Seigneur, ou force du Seigneur.

## P

Farfar, fodientes, sive dissipations, vel talpe.  
 Ful, ruine, vel cadens.  
 Faceia, aperiente Domino, vel oris assumptio.  
 Falasar, cadens principis, vel cadentem principem.  
 Farurim, consciissi.  
 Fasé, transcurrentes, sive transgressus.  
 Fadai (*Fadaia*), redemptio Domini.

## H

Jébhaim, absorbet.  
 Josabe, ubi est saturitas? vel Domino saturitas.  
 Jodina (*Joada*) (c), Domini cognitio.  
 Jozachar, Domini memoria, vel qui est memor.  
 Jozabath, Domini dos, vel qui est dotatus.  
 Joaz, ubi est retinere? vel Domini retentio.  
 Joudina (*Joadan*), Domini delicate, sive que est delicata, vel tenella.  
 Jactel (*Jectéhel*), cactus Dei, vel auxilium Dei.  
 Jona, columba, vel ubi est donatus? sive dolens.  
 Jachalia, fortitudo Domini.  
 Joatham, consummatus, sive perfectus.  
 Jézécia, apprehendens Dominum, vel fortitudinem Domini.

Joahé, où est le frère ? ou frère du Seigneur, ou bien ouvrage du frère.  
Jothaba, péchant contre elle.  
Idilia, aimable du Seigneur, ou son aimable.  
Jérémiah, élevé du Seigneur.  
Jézania (*Jézonias*), qui entend, ou écoute le Seigneur.  
Jojacim, résurrection du Seigneur, ou le Seigneur ressuscitant, ou celui qui se lève.

## III

Masa (*Messa*), fardeau, ou assomption.  
Matthan, choses données, ou donnant.  
Manem, consolant.  
Manaa, consolation, présent, sacrifice.  
Médon, leurs eaux.  
Mochotha (*חַתָּה Chuta*), ses plaies.  
Mochoth, plaies.  
Marodach, ambré, arrogance, ou contention.  
Messalem (*Messalam*), rendant, ou rendue.  
Maséna, seconde.  
Mazaroth, zodiaque, que les mathématiciens disent en douze signes.  
Moloch, roi.  
Mesthi, variété.  

Joahé, ubi est frater? vel Domini frater, sive factura fratris.  
Jothaba, peccantes in ea.  
Idilia, amabilis Domini, vel amabilis ejus.  
Jérémiah, excelsus Domini.  
Jézania (*Jézonias*), audiens, vel auscultans Dominum.  
Jojacim, Domini resurrectio, vel (2) Domino suscitante, sive qui est consurgens.

## IV

Masa (*Messa*), onus sive assumptio.  
Matthan, donata, vel donans.  
Manem, consolans.  
Manaa, Apud LXX, viii, 2; et xvii, *sæpe*, consolatio, sive munus, aut sacrificium.  
Medon (*מְדֹן*), aquæ eorum.  
Mochotha (*חַתָּה Chuta*), plague ejus.  
Mochoth, plague.  
Marodach, ambré, arrogance, sive contentio.  
Messalem (*Messalam*), reddens, vel redditia.  
Maséna, secunda.  
Mazaroth, Apud LXX, xxm, 5, *צָהָרָת צָהָרָת*, quæ duodecim signa mathematici asserunt.  
Moloch, rex.

(a) Idem ms. vel *Domini suscitatio*. Vetus editi, vel *suscitatio dumtaxat*.  
(b) *Medon, aquæ eorum*. Medon Greece Μέδων, id est, *Medorum* cap. xvii, 6, in Hebrew מְדֹן, *Madai*. MARTIAN.  
(c) Sic lego, nullusque dubito, hunc esse Nebahaz IV Reg. xvi, 31. Hebreus *Nebahaz* scribitur: pones LXX in Alexandrin. cod. *Nebahaz*, in Complut. *Nebahaz*. Herorum, sive Colchorum Dei nomen, quod interpretatur *remotus videns*: ex scilicet Sol, qui iustrat ex celorum situ in terram spatia. Ipsa quoque auctoris nostri expositius ita legendum persuadet: nimis *Nebahaz* a prophetavit, et tunc. Melius tamen legeretur *Nabas ut naba*, prophetavit; et a significaret, tunc. MARTIAN.

Mageddo, à cause de la tentation.  
Mathania, don de Dieu.  
Méchonoth, appuis, en grec βάσις; ou ὑποθήκας.  
Masséphath, action d'épier, ou contemplation.  
Mérodach, envoyant l'amertume sur.  
Mamzamaroth, tridents, ou fourches, en grec ἀσπίμαχρα.

## V

Naboé, prophète, ou qui prophétise.  
Naaman, leur ornement, ou leur commotion.  
Nergal, lampe du monceau.  
Nabaaz, alors il prophétisa, ou commencement de la séance.  
Noesthan, leur airain.  
Ninive, qui est enceinte, ou germe de beauté, ou ravissante.  
Nersach, fugitif jeune, ou tentation légère.  
Néchota, son storax, ou aromates.  
Nécho, frappés.  
Nabuchodonosor, prophétie de la bouteille étroite, ou prophétisant un signe de cette sorte, ou action de s'asseoir pour la connaissance de la difficulté.  
Noostha, son airain.

Mesthi, Apud LXX, xxm, 13, varietas.  
Mageddo, de tentatione.  
Mathania, domum Dei.  
Mechonoth, Apud LXX, xvi, 17, fulturæ: quas βάσις, vel ὑποθήκας possumus dicere.  
Massephath, speculatio, sive contemplatio.  
Marodach, amaritudinem immittens.  
Mamzamaroth, in Hebr. xxi, 13, styraceum ejus, vel aroma.  
Necho, percussi.  
Nabuchodonosor, prophétia laguncula angusta, sive prophetans isti modi signum, sive sessio in agnatione angustia.  
Noostha, ms ejus.

## VI

Naboe, propheta vel prophetans.  
Naaman, deinceps sive commotio eorum.  
Nergal, lucerna acerbi.  
Nabas (c), prophetavit hunc, sive sessionis initium.  
Noesthan, as corrum.  
Ninive, feta, sive germe pulchritudinis, vel speciosa.  
Nersach, fugitivus tener, vel tentatio tenera.  
Néchota, Apud LXX, xx, 13, styraceum ejus, vel aroma.  
Necho, percussi.  
Nabuchodonosor, prophétia laguncula angusta, sive prophetans isti modi signum, sive sessio in agnatione angustia.  
Noostha, ms ejus.

Nabuzardan, il prophétisa les pelles vulgaires-  
ailleurs ment appelées vana à vanner, ou  
Nabuzardan, prophète du jugement étranger.  
Nathania, le Seigneur donnant.

## VII

Réchab, ascension, ou lieux élevés.  
Ramatia, élevé du Seigneur.  
Raason (*Rasin*), course, ou complaisance, soin de plaisir, en grec plus expressivement εὐδόξια.  
Raosaris, prince eunuque, ou maître, chef eunuque.  
Rabsacé, prince bâissant tendrement, ou se multipliant par le baiser.  
Raphès, oiseaux, ou course de la bouche.  
Rabkai, beaucoup ces choses-ci, ou choses nombreuses.  
Ruma, élevée.  
Reblath, celle-ci nombruse, ou multitude.

## VIII

Sunem, dents, ou vêtement d'écarlate, ou variété.  
Samarie, gardée.  
Sabath, repos, interruption.  
Sir (שִׁיר), bassin, ou marmite que l'on appelle vulgairement pot-au-feu.  
Sadéroth (*שֵׁדוֹת*), murs, ou portiques publics.

Nabuzardan, al. *Nabuzardan* (a), prophetavit palas, que ventilabria vulgo nuncupant, sive prophetia alieni Iudicii.  
Nathania, dante Domino.

## IX

Rechab, ascensio, sive excelsa.  
Ramatia, excelsus Domini.  
Raason (*Rasin*), cursus, vel complacatio, sive placentia, quam significantius Greci εὐδόξια vocant.  
Rabsaris, princeps eunuches, sive magister, aut major eunuchus.  
Rabasæ, princeps deosculans, sive multus osculo.  
Raphes, Apud LXX, xviii, 17, volucres, sive cursum oris.  
Rabkai, multum haec, sive multa.  
Ruma, excelsa.  
Reblath, multam istam, sive multitudine.

## X

Sunem, dentes, vel coccinum, sive varietes.  
Samariam, custodiam.  
Sabath, requies, vel intermissione.  
Sir (שִׁיר), lebes, vel aula, quam vulgo ollam vocant.

(a) *Nabuzardan*, ..., palæ. Observandum diligenter quod tempore Hieronymi palæ vulgo fuerint nuncupate *ventilabria*. Itaque in Evangelio Iudei erit *halos ventilabrum* in manus sua, et *forens palam* in manus sua. MARTIAN.

(b) Sir, lebes, vel aula, etc. Antiquis, ut video, *calix* erant que apud nos *olla* dicuntur. Unde adiectione exta, quæ in aulis coquenter, dicebant; id est calix. Apud Plautum *An. 48* habet *aulam omnes* aut. MARTIAN.